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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 209§

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga Investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/ rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme

nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje fatgjata

Pagesat e datyrimeve te gerasé financiare

‘Dividenté té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/ Rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2004

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

9532 4 10

bb8Y Jlz

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

-324933S

-4 4%

MM té ardhura nga veprimtarité

-£080469

- S48 796 .

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té qerasé financiare

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorua né Veprimtarité Financiare

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

MITH6

- 338302

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

W933S

63463t

Mjetet monetare né fund té periudhés kontaba!

$199))

H4335




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 20_12&

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Periudha Periudha

Nr. Pérshkrimi i Elementeve Raportuese B ol

1 Shitjet neto

2 | Kosto e prodhimit/, blerjes sé mallrave té shitura

3 | Fitimi (Humbja) bruto (1-2)

4 Shpenzimet e shitjes

5 Shpenzimet administrative

6 | Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

7 Shpenzime té tjera té& zakonshme

8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit

9 | Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

10 | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara

11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

11.1 Té ardh.e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata

11.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit

11.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

12 | Totalii té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

13 | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)

14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14)

16 | Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqgyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve 20 P}

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

& . Periudha Periudha
Nr. Pérshkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhése
1 | Shitjet neto Jhyg 8| AoBjuvY3
2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 34 G 66 2 gg 3 4“5 g‘
3 Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces B }0}0:“@ /S‘g Sl@
4 Materialet e konsumuara 1:{_63 ﬂ?f( 6 ,*((4 3166 .
5 | Kosto e punés Y62 068. I(azg\rg?
Pagat e personelit 3:’,53 ;f,ﬂ 3 6y y 120
Shpenzimet pér sigurime shoqérore e shéndetésore _‘f_ Z8 3 l q, 6 87 9 6 q
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet bz0 )/4_ l{@ 632
7 | Shpenzime té tjera ]3522. ¥96|- J702£26 -
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 1 .
9463 90+ 10513 €03
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) : :
-13880 Y36 —Au93446
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té {jera financ. afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat / 41) 6 : JUpy
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
13 | Totaliité Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare ?110
{ Jytpt
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) lf‘)’S@O 1»30
5 - 2439039
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financier (14-15)
-13C60¥20| - A434034
17 | Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra Financiare té& Vitit 20 0€

ciigy Periudha Periudha
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shénime Raportuese Bapaaidilise
| PASIVET AFATSHKURTRA i 10304 262 8036682
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet Al 10142 813 |  $4)6 %33
> Té pagueshme ndaj furnitoréve 7V J00973) 1133 <3
> Té pagueshme ndaj punonjésve
> Detyrime pér Sigurime Shoq. Shénd. by. 47533 24901
> Detyrime tatimore pér TAP-in £la 16614 ) 169 $43
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore pér TVSH-né 6Y - Y 28¢ S04
> Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve }Y 3 0132 160 6130 114
> Dividente pér t'u paguar idi.
> Debitoré dhe Kreditors té tjers 27 . 1963, 734102
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 47 : 109444 1099 v 9.
| PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+11)
i KAPITALI J0V.| 343904y 43939tuy
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali aksioneréve té shoq. mémé (PF té kons.)
3 Kapitali aksionar NV .| 6685000. 06 2 SE000.
4 Primii aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 12Y. M3C)zE JY38 I3 ¥
8 Rezervate tjera 3V Jyz38 | Jua3R MY
9 Fitimet e pa shpérndara Y. y<q0 $9% |- 3211) €8
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar JEY- - 13§ 0%20. |- 4439039
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+111) ‘“168)*8@ JS%MZ&




Pasqyra Financiare t& Vitit 200€

o Periudha Periudha
Nr. AKTIVET Shénime Raportuese Para ardhése
| AKTIVET AFATSHKURTRA JR. | [4$§9434 | Jes4z $36
1 Aktivet monetare AR Y10 9471 30? 73C
> Banka IR y§z2200 30L00+
> Arka 4R 8344 . h328
2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra JA | §32248¢. L29008Y
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime o R 193] 3y ) uv98 ({3‘}
> Debitorg, Kreditoré té tjeré :
> Tatim mbi fiimin 1A | Jieleus | 139)64<
> TVSH
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
>
>
4 Inventari pR | 83a5331 | 94343 %
> Léndét e para IR | R0A+§39 | 2343 Loy
> Inventari Imét Jo R j{t;g q 331C663
> Prodhim né proces
> Produkte té gatshme /I A 613304. 1624 050.
> Mallra pér rishitje
> Para pagesa pér furnizime
> Jldp. 1z 3301+
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
> Shpenzime té periudhave té ardhshme
>
i AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale J3R| B012ASER | howz3ga()
> Toka ISR| 838600 | R3GH604
> Ndértesa Jo R | Juu3198z | JyR0916Y
> Makineri dhe paijisje J3n 60+ J3C | J6 333 4t
> Aktive té tjera afatgjata materiale )4 R 71923¢€ 1419
3 Aktivet biologjike afatgjata : i
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Acxtive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I1+11)
W68/ 486 | 5466426 .




Emértimi dhe Forma Ii(gjore ‘ﬁ?"y @'/WM‘Q M/DM,@

NIPT- 182 40 EEHY . =
Adresa e Selisé N iz Qewold Stonsfe @W@v
Data e krijimit /// ﬂ*f// 994

Nr. i RegjistritTregtar J ¢0 2% 7j

Veprimtaria Kryesore Wﬂf W‘ﬂ 7 e

{

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té Standardit Kombétar t&€ Kontabilitetit nr. 2
dhe Ligjit Nr. 9228, Daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 200¢_

Pasqyrat Financiare jané individuale W,éﬁz V?M.

Pasgyrat Financiare jané té konsoliduara W@%@ﬂ// @4 :

Pasqyrat Financiare jané té shprehura né / /(‘/A’ :

Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01 .01.20Q£
' Deri 31.12.2008

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare




SHENIMET SHPJEGUESE

Pér Drejtimin e Nles
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi i t& dhénave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarde té
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-55. Rradha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté:
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b) Shénimet qé& shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeguese

10
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